
 

 

  

Zápis z jed á í Řídí ího vý oru MAP pro SO ORP Ústí ad Orli í a 
Česká Tře ová 

 

Datu  a čas ko á í: 30. 4. 2019 od 13:00 

Místo ko á í: Pedagogicko-psy hologi ká porad a Ústí ad Orli í 

 

Účast í i:   Mgr. Mile a Kousalo á (KAP Pardu i kého kraje  

   Sil ie Ser ousko á MAS ORLICKO, z.s.) 

   Mgr. Ja a E dyšo á, DiS. DDM Česká Tře o á  

   Mgr. Pa el S atoš ORP Ústí ad Orli í  

   Mgr. Magdalé a Peterko á ORP Česká Tře o á  

   I g. I a a Va i ká MAS ORLICKO, z.s.) 

   Bc. Andrea Te e ko á, DiS. Mateřská škola Česká Tře o á, U Koupaliště  

   Mgr. Vero ika Vaňouso á )áklad í škola a ateřská škola Li ha y  

   I g. Ha a Šafářo á o e  Řeto á  

PhDr. Petra No ot á Pedagogi ko-psy hologi ká porad a Ústí ad Orli í  

 

Omluveni:   Mgr. Marti  Falta )áklad í škola Ústí ad Orli í, Bratří Čapků  

   Mgr., I g. Marie Krško á Pra o í skupi a pro fi a o á í  

   PaedDr. Jiří To ášek )áklad í u ěle ká škola Jarosla a Ko ia a  

   Mgr. Marti  Kiss Krajský úřad Pardu i kého kraje  

   Ja a Hodo alo á o e  Li ha y  

   Mgr. Petr Petrás, Ph.D. NIDV Pardu i e  

I g. Ja  Strá ský O e  Pří rat  

Re ata Ha uso á )ástup e rodičů  

Bla ka Vrát á )áklad í škola Česká Tře o á, Úste ká - škol í klu  



 

 

  

Ha a Hrdličko á MěÚ Česká Tře o á, Od or školst í, kultury a tělo ý ho y  

Ja  Holu , DiS. NADĚJE Česká Tře o á  

Mgr. Štepá ka S o odo á DDM Duha Ústí ad Orli í  

Hosté:   I g. Naděžda Koří ko á Krajský úřad Pardu i kého kraje  

Realizátor:  Le ka Šťo íčko á (Projektová a ažerka MAP) 

   Mgr. Adéla Bed ářo á Od or á a ažerka MAP  

Mgr. Vero ika Vý or á Od or á a ažerka MAP) 

Zapisovatel:  B . Lu ie Osuská 

Ověřovatel zápisu: Sil ie Ser ousko á 

 

Progra  jed á í: 

 I. ) ě a e slože í ŘV 

II. Vol a předsedy a ístopředsedy 

 III. S h ále í aktualiza e Strategi kého rá e MAP 

 

 IV. )prá a o či osti za uply ulé o do í 
 

 V. Plá  či osti do ko e roku 9 

 

 VI. Evaluace aktivit projektu 

 

 VII. Plá  prá e ŘV do 30. 04. 2020 

 

 

 

Le ka Šťo íčko á při ítala příto é a zahájila jed á í Řídí ího ý oru pro SO ORP Ústí ad Orli í a 
Česká Tře o á dále jen ŘV  ve 13:00, ale vzhledem k to u, že se esešla adpolo ič í ětši a čle ů 
ŘV, e ylo jed á í us áše ís hop é. Proto bylo v souladu s Jed a í  řáde  předčas ě uko če o 
s tí , že po  i utá h ude zaháje o jed á í o é. 

Le ka Šťo íčko á zahájila áhrad í jed á í Řídí ího ý oru  :  a předsta ila progra  jed á í. 
O ěřo atelkou zápisu yla a rže a a z ole a pa í Sil ie Ser ousko á. )apiso atelkou zápisu je B . 
Lu ie Osuská. 

 

 

 

 



 

 

  

I. Z ě a ve slože í ŘV 

 

Le ka Šťo íčko á i for o ala o z ě á h e slože í ŘV. ) ŘV a last í žádost odstoupila paní Ing. 

Žáčko á (ORP Česká Tře o á) a jako áhradu za se e a rhla starostku České Tře o é pa í Mgr. 
Magdalé u Peterko ou. Také pan Pre lík (ORP Ústí ad Orli í) zažádal o u ol ě í z čle st í  ŘV a jako 

áhradu za se e a rh ul ístostarostu Ústí ad Orli í pa a Mgr. Pa la S atoše žádost o u ol ě í 
pa a Pre líka yla přijata až po odeslá í podkladů a jed á í ŘV). Vši h i příto í s tě ito z ě a i 
souhlasili a ikdo e z esl á itky. 

 

USNESENÍ:  
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR ZPROŠŤUJE ČLENSTVÍ PANÍ ING. ŽÁČKOVOU A PANA PRECLÍKA A SCHVALUJE ČLENSTVÍ 
PANÍ MGR. PETERKOVÉ A PANA MGR. SVATOŠE S UČINNOSTÍ KE DNI . . 9. 
 

 

II. Volba předsedy a ístopředsedy 

 

Vzhledem k to u, že pa í I g. Žáčko á zastá ala funkci předsedky ě ŘV a pa  Pre lík zastá al 
funkci ístopředsedy ŘV, ylo potře a z olit o ého předsedu i ístopředsedu. Le ka Šťo íčko á 

o i o ala do fu k e předsedy pa a Mgr. S atoše, který o i a i přijal. A do funkce 

ístopředsedky ě o i o ala pa í Mgr. Peterko ou, která o i a i ro ěž přijala. Nikdo 

z příto ý h e z esl žád ý proti á rh a i e ěl á itky, a proto yli do tě hto funkcí jed ohlas ě 
zvoleni. 

 

USNESENÍ:  
 

ŘV VOLÍ DO FUNKCE PŘEDSEDY MGR. PAVLA SVATOŠE A DO FUNKCE MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ PANÍ 
MGR. MAGDALÉNU PETERKOVOU. 
 

 

III. S hvále í aktualiza e Strategi kého rá e MAP 

 

Le ka Šťo íčko á i for o ala příto é čle y o aktualiza i Strategi kého rá e MAP. Bylo do ěj 
zapra o á o  o ý h i estič í h zá ěrů a jed a aktualiza e již zařaze ého zá ěru. V rá i 
připo í ko a ího říze í, které pro íhalo od 9. řez a do . du a 9, ylo doruče o celkem 7 

yjádře í, čet ě  připo í ek. Připo í ky e ylo ut é do Strategi kého rá e MAP zapracovat a 

še h y yly ypořádá y for ou ys ětle í. Vzhledem k plá o a é ýz ě čl. , která se týká 
o ča ské y a e osti a ude yhláše á z programu rozvoje venkova, čeká e ej ětší ožst í 

o ý h i estič í h zá ěrů a podzi  9, protože žadateli ohou ýt jak o e, tak příspě ko é 
orga iza e a s ůj zá ěr usejí ít u ede ý  SR MAP. 

Pa í I g. Šafářo á z esla dotaz, zda ají školy po i ost ko zulto at s é zá ěry se zřizo ateli. 
Le ka Šťo íčko á ys ětlila, že a o, protože každý i estič í zá ěr, který k á  škola podá á, musí 

ýt pří o od zřizo atele i podepsa ý. Pa í I g. Va i ká dopl ila, že je ráda, že te to pro es zahr uje i 
souhlas zřizo atele, protože zá ěry jsou díky to u lépe použitel é. 



 

 

  

Dále se ptala pa í PhDr. No ot á, zda se člá ek  týká i Pedagogi ko-psy hologi ké porad y, a 
ož jí odpo ěděla I g. Va i ká, že e, půjde přede ší  o MŠ a )Š. Ale pokud á ěkdo ějaký zá ěr, 

je do ré ho ít  SR MAP u ede ý, protože u ede í zá ěru  SR MAP í á az y a ýz y. Pa í Mgr. 
Kousalo á dopl ila, že zá ěr ůže ýt u ede   MAP i KAP záro eň. Poté o yly zodpo ěze y še h y 
dotazy, přešlo se k us ese í. 
 

USNESENÍ:  
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE S ÚČINNOSTÍ K . . 9 AKTUALIZACI STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP 
DO ROKU 2023. 

 

 

IV. Zpráva o či osti za uply ulé o do í 
 

Mgr. Adéla Bed ářo á podala příto ý  zprá u o či osti za i ulé o do í, za ěřila se 
přede ší  a prá i pra o í h skupi  a podala zprá u k fi a č í u šetře í. ) í ila také z ik Popisů 
potře  škol a t or u agrego a ého Popisu potře . Popisy potře  škol pro ěh ou po d ou letech zase 

na podzim roku 2020. S po o í e o ý h strá ek . aporli ko. z předsta ila Mgr. Bed ářo á 
še h y i ple e tač í projekty, které  rá i MAP II pro íhají a a zá ěr požádala pa í Mgr. 

Vaňouso ou, zda y příto ý  epři lížila projekt s áz e  Roz oj ko pete í ý ho ý h porad ů 
)Š, dále je  „COMDI“.  

Pa í Mgr. Vaňouso á lu ila o projektu COMDI z pohledu rodiče, jehož dítě a sol o alo testo á í 
a eli e si te to projekt h álila. Díky testo á í COMDI se do diskuzí o další h ož oste h žáka s áze 
zapojí elá rodi a a testo á í jí připadá pří os é. 

Dále lu ila pa í Mgr. E dyšo á o projektu Od se í ka po sklizeň, který pro íhá  rá i DDM 
Ka arád  Klu u Ré us  České Tře o é. Mgr. E dyšo á popsala elý projekt a ys ětlo ala, jak 

fu guje a jak zapojuje děti z ylouče ý h lokalit do roz a itý h či ostí týkají í h se přede ší  péče 
o zahradu. 

I g. Va i ká z esla dotaz, týkají í se projektu )ahrady MŠ. Dotaz se týkal ko krét í h plá ů 
zapoje ý h MŠ, a který h školky prá ě pra ují. Mgr. Bed ářo á shr ula, o se ude do jaké školky 
pořizo at, přiče ž asi ej ětší diskuzi y olal kur ík pro slepi e. 

Posled í dotaz týkají í se i ple e tač í h akti it yl za ěře  a kapa itu pří ěstského tá ora 

s áz e  Setká í s te h ikou a přírod í i ěda i, který pro íhá  rá i projektu Roz oj spoluprá e  
oblasti polytechniky. Mgr. Bed ářo á upřes ila, že kapa ita pří ěstského tá ora je  dětí a stále ještě 
z ý ají ol á ísta. Vzhledem k tomu, že ikdo e ěl žád é další dotazy, přešlo se k ásledují í u 
us ese í. 
 

USNESENÍ:  
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ ZPRÁVU O DOSAVADNÍ ČINNOSTI. 
 

 

V. Plá  či osti do ko e roku 9 

Plá  či osti do ko e roku 9 předsta ila Mgr. Adéla Bed ářo á. V k ět u se ještě sejde Řídí í 
pra o í skupi a a ásled ě se še h y pra o í skupi y sejdou opět až  o é  škol í  ro e 

9/ . Od k ět a do srp a 9 ude pro íhat aktualiza e a alyti ké části MAP a od září do říj a 
aktualiza e strategi ké části MAP. Aktualiza e Strategi kého rá e MAP pro ěh e a ko i říj a 9 
a aktualiza e/re ize Akč ího plá u pro ěh e ěhe  listopadu a prosi e 9. 

V rá i i ple e tač í h akti it jsou v ej ližší do ě aplá o á y tyto ak e: 

• 3.- . . Víke do ý po yt pro děti  



 

 

  

• . . Ukázko á hodi a  )ačít spolu  
• . a . . Pedagogi ká diag ostika a sti ula e ý oje předškol ího dítěte  
• 17. 6. Workshopy Kultura a kli a školy  
• 8.- . . pří ěstský tá or  

Adéla Bed ářo á při lížila příto ý  také dlouhodo ější plá  i ple e tač í h akti it, a 
vzhledem k to u, že ikdo e ěl žád é dotazy a i připo í ky, přešlo se k us ese í. 
 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ PLÁN ČINNOSTI PRO PŘÍŠTÍ OBDOBÍ 
 

 

VI. Evaluace aktivit projektu 

 

Mgr. Veronika Vý or á popsala způso , jaký  pro íhá e alua e projektu. )a ěsí , e které  
ude každoroč ě pro ádě a e alua e, yl z ole  du e , takže e alua e projektu je prá ě y í  pl é  

proudu. Násled ě ěhe  k ět a udou psát  rá i e alua e čle o é RT se ehod otí í zprá u. 
E alua e projektu pro íhá ěkolika způso y – po o í elektro i ký h dotaz íků, hod otí í h zprá , 
hod otí í h dotaz íků, zápisů, se ehod otí í h zprá  či i ter í i super ize i RT. I g. Va i ká a PhDr. 
No ot á dopl ily, že e alua e á zajistit zlepše í fu go á í projektu. )jišťují se sla á ísta projektu a 

ož osti jeji h posíle í, ro ěž jde o ko trolu pl ě í sta o e ý h ílů. 
 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ PLÁNY EVALUACE NA DOBU REALIZACE PROJEKTU. 
 

 

VII. Plá  prá e ŘV do 30. 4. 2020 

 

Le ka Šťo íčko á sez á ila příto é s plá e  prá e ŘV do 30. 4. 2020, který také ši h i čle o é 
o drželi  tiště é podo ě. Plá  prá e je ásledují í: 

• 06/2019 – S h ále í prů ěž é se ehod otí í zprá y po . ro e projektu for ou per rolla  

• 24. 10. 2019 – Jed á í ŘV zprá a o či osti za uply ulé o do í, s h ále í aktualiza e 
A alyti ké části MAP, s h ále í aktualiza e Strategi kého rá e MAP . 

• 11/2019 – Vzdělá a í se i ář pro čle y ŘV. PhDr. No ot á a rhla jako lektora pa a Šteffla, 
jehož se pokusí e pro zdělá a í se i ář do lu it. Pokud y ěl ěkdo ějaký á rh a 
k alit ího lektora, ěl ož ost ho y í a rh out.  

• 02/2020– S h ále í aktualiza e/re ize Strategi ké části ož o i per rolla . 
• 28. 04. 2020 – Jed á í ŘV zprá a o či osti za uply ulé o do í, s h ále í aktualiza e 

Strategi kého rá e MAP, s h ále í aktualiza e/re ize I ple e tač í části MAP . 
 

USNESENÍ: 
 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ RÁMCOVÝ PLÁN PRÁCE DO 30. 4. 2020. 

 

 

Na zá ěr Le ka Šťo íčko á připo ěla, že eškeré i for a e a aktuality jsou uvedeny na 

aši h e o ý h strá ká h a a aše  fa e ooku. 
 




